[bookmark: _GoBack][image: ]Муниципальное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования
«Центр развития системы образования» г. Перми
ИНН/КПП 5905007033/590501001, E-mail: mail@crsoperm.ru
Лицензия № 59Л01 4981 от 17.02.2016 г.

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Уважаемые руководители образовательных учреждений,
учителя, педагоги дошкольных ОУ, педагоги СПО!

Приглашаем Вас на «День издательства «Просвещение»
ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЕДИНОГО СОДЕРЖАНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ:
РЕШЕНИЯ ГРУППЫ КОМПАНИЙ «ПРОСВЕЩЕНИЕ»

Дата проведения: 26февраля 2025г.
Время проведения:10:00–14:30
Место проведения:МАОУ «Экошкола» г. Перми, ул. Холмогорская, 2ж

КРАТКАЯ ПРОГРАММА МЕРОПРИЯТИЯ:

10:00 – 11:00 – регистрация (1 этаж);
		– работа интерактивных площадок; выставка литературы, кофе-брейк;
11:00 – 12:15 – пленарное заседание (актовый зал);
12:20 – 13:00 – обед;
13:00 – 14:30 – работа секций

Для руководителей образовательных учреждения и педагогов будут работать следующие СЕКЦИИ:
Секция № 1 Патриотическое воспитание школьника. Ведение курса «Основы безопасности и защиты Родины»;
Секция № 2 Учебный предмет «Труд» в 2025/26 учебном году: перезагрузка;
Секция № 3 Русский язык. Готовимся к ЕГЭ с пятого класса;
Секция № 4 Преподавание учебного предмета «Физика» в общеобразовательных организациях;
Секция № 5 Преподавание учебного предмета «Химия» в общеобразовательных организациях;
Секция № 6 Преподавание учебного предмета «Биология» в общеобразовательных организациях;
Секция № 7Современные подходы к преподаванию предметов общеобразовательного цикла в СПО;
Секция № 8 Организация образовательной деятельности в контексте реализации ФОП ДО и Концепции развития образования. Развивающая образовательная среда в ДО.

Подробная программа мероприятия в прикрепленном файле

Для участия в мероприятии необходимо зарегистрироваться до 25.02.2025г. по ссылке:https://forms.yandex.ru/u/67a8ef7149363945574d79c6/
При регистрации просим Вас указать, планируете ли Вы быть на пленарном заседании, или посетите только секцию, а также отметить, планируете ли Вы обед.
Просим не забывать сменную обувь.

Контактные тел. для получения дополнительной информации в МАОУ ДПО «ЦРСО» г. Перми:
Анисимова Анастасия Сергеевна, заместитель директора 226-18-68, 89026361452
Истомина Екатерина Александровна, методист, 226-18-68
Метус Светлана Эйновна, методист, 226-18-68, 8-905-86-32-886

Будем рады встрече с вами!
image1.jpeg